
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO “SU PLANU” SELARGIUS

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado
Via Ariosto s.n. - Tel. 070/5489165 – Fax 070/5488108   

CF: 92145530926  
E-mail: caic86200x@istruzione.it 
PEC: caic86200x@pec.istruzione.it

Sito Web: www.istitutocomprensivosuplanu.gov.it

Alle ditte interessate
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA gara per stipula
contratto   manutenzione e assistenza Sistema informatizzato Ufficio di  Segreteria e affidamento
dell'incarico di Amministratore di sistema.  CIG N.ZA3212498E

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso  che  ai  sensi  del  D.L.vo  n°  50/2016   modificato  dal  decreto  correttivo  n.  56/2017
diretto;le amministrazioni statali  possono procedere all'affidamento di servizi  sotto la soglia nel
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza.

Vista la determina prot n. 11866/06-02 del 05/12/207, con la quale ha indetto procedura di gara per
stipula  contratto   di  manutenzione  e  assistenza  Sistema  informatizzato  Ufficio  di   Segreteria  e
affidamento dell'incarico di Amministratore di sistema.  
Visto il decreto Interministeriale 44/01 art. 31 -Attività Negoziale delle Istituzioni Scolastiche Art
33  Interventi del Consiglio nell'attività negoziale;
Visti gli art 32,36 e 37 del  Codice dei Contratti Decreto Legislativo n. 50/2016  integrazioni;
CONSIDERATO che per la gara  oggetto sono state inoltrate 2 richieste di offerta di preventivo alle
seguenti ditte: 1) Cincotti enato 2) Saema di Cencetti 3) Vargiu Francesco & C;
ACCERTATO che sono pervenute due offerte di preventivo, entrambe giunte nei termini previsti dal
bando di gara;
VISTO  il verbale prot. n. 12677 del 27/12/2017 della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata,
nel  quale  si  rileva  che  l'offerta  dela  ditta  SAEMA è  carente  nella  documentazione  del'offerta  che  non
consente la valutazione di tutti irequisiti  richiesti nel capitolato. Nella documentazione non viene citato in
modo specifico il servizio di assistenza, gestione e amministrazione dei sistemi Linux di cui la scuola ha
dotato  tutti  i  plessi  per  la  gestione  della  sicurezza  informatica,  degli  accessi  a  internet  e  del  materiale
multimediale,  servizi  richiesti  nei  punti  6  e  7  del  capitolato.  Si  ritiene  inoltre  del  tutto  insufficiente
l'indicazione delle esperienze pregresse o in essere del ruolo di amministratore di sistema. L'offerta della
ditta Vargiu si ritiene più completa e esaustiva rispetto a quanto richiesto nel capitolato e nonostante il costo
sia superiore a quello della ditta Saema, pur rientrando nell'intervallo definito dall'Istituzione , si ritiene più
adeguato alla qualità e quantità del servizio offerto.
  

mailto:caic86200x@pec.istruzione.it
mailto:caic86200x@istruzione.it




DETERMINA
La  pubblicazione  della  graduatoria  e  l'aggiudicazione  provvisoria  della  gara  per  stipula  contratto
manutenzione e assistenza Sistema informatizzato Ufficio di  Segreteria e affidamento dell'incarico
di Amministratore di sistema alla ditta Vargiu Francesco & C;

GRADUATORIA PROVVISORIA

Progr. Ditta Prezzo al netto di IVA

1 Vargiu Francesco & c sas €. 1.620,00

2 Saema di Marco Cencetti €. 880,00

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico,  entro 15 gg.
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica.

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.

 Il  Dirigente Scolastico    
(Dott. Francesco Depau)


	Sito Web: www.istitutocomprensivosuplanu.gov.it

		2017-12-29T11:21:14+0100
	DPEFNC58R31B354I




